
 

 

 

 
Nazwy ulic w Szczepidle nawiązują do ziół 

 

 
Kapliczkę odnowiła w 2015 r. miejscowa wspólnota 

 

 

 

Liniami 51 i 57 do Szczepidła * 25.10.2025 r. 
Przekraczamy granice! Spacer PTTK z liniami MZK Konin w sobotę 25 października 2025 r. zaplanował 

prezes Klubu Turystycznego PTTK Marek Chlebicki z wykorzystaniem autobusów liniowych nr 51 i 
57, promu przez Wartę, nadzorowanego przez Gmina Krzymów i współpracy z Sołectwo Szczepidło. 
Na przystanku MZK dworzec PKP w oczekiwaniu na przyjazd autobusu linii 51 odliczyło się 12 osób. Po 
drodze dosiadło jeszcze kilkoro chętnych i do przystanku Grójec NŻ dojechało 28 chętnych. Marek 
Chlebicki powitał wszystkich spacerkowiczów i pokrótce przedstawił plan spaceru. Do grupy 
dołączył 29. Boguś na rowerze. Wszyscy skierowali się ul. Grójecką w dół ku rzece Warcie i idąc 
drogą nad brzegiem dotarli do przeprawy promowej Grójec - Ladorudz. Prom obsługiwany jest 
przez rodzinę Rybickich. Fakt przepłynięcia uwieczniliśmy na zdjęciach na prawym i lewym brzegu. 
Prom wykorzystuje ekologiczny sposób napędu - prąd rzeczny. Ustawiając się pod odpowiednim 
kątem do nurtu rzeki jest spychany na drugi brzeg. Pan Promowy został wyróżniony oklaskami. Z 
drugiego brzegu uczestnicy podziwiali wysoki brzeg w Grójcu i ujście Kanału Grójeckiego (przepompow-
nia). Nie wchodząc do wsi Ladorudz piechurzy ruszyli z biegiem rzeki w kierunku wsi Szczepidło. Po 
drodze podziwiali zabudowania V osiedla Konina skąpane w słoocu. Schodząc z wału weszli do wsi 
Szczepidło. Dzięki uprzejmości mieszkaoców kaplica pw. bł. biskupa Michała Kozala, pobudowana 
w 1988r., była otwarta. Wewnątrz uwagę przyciągnęła polichromia Ostatniej Wieczerzy będąca 
formą ołtarza głównego. Na ścianie wisi obraz z wizerunkiem patrona kaplicy, a w oknie jest jego 
witraż, sąsiadujący z wizerunkiem św. Izydora patrona rolników. Przed pobliskim domem uwagę 
turystów przyciągnął bajkowy ogródek z łabędziami, zaczarowanym w żabę księciem i krasnoludkiem 
wśród muchomorów. 

Po minięciu szkoły, przy kapliczce, grupę powitał Sołtys wsi Szczepidło Pan Janusz Morawski. 
Opowiedział o inicjatywie odnowienia (obudowania starej) kapliczki przez mieszkaoców w 2015 r. 
Pokazał pięknie urządzony plac sołecki, mieszczący plac zabaw dla dzieci, boisko i miejsce spotkao 
mieszkaoców. Zakooczenie Spaceru Pan Janusz zaplanował na nowym placu sołeckim, na którym w 
przyszłości ma stanąd wiejska świetlica. Na razie jest obszerna wiata, pod którą można odpocząd  
siedząc na ławach przy stołach. Przed wiatą miejsce na ognisko, które już rozpalone czekało na 
nasze kiełbaski. Rozsiedliśmy się na ławach przy stołach i zabraliśmy się za pieczenie kiełbasek. 
Sołtys Pan Janusz przygotował kiełbaski i chleb dla tych, którzy nie mieli co wrzucid na ruszt.. 
Ucieszyło nas przybycie 30. uczestnika - Andrzeja z gitarą, który był dla nas pożądaną parą… Przez 
najbliższą godzinę rozbrzmiewały śpiewy, dźwięki gitary i gwar prowadzonych rozmów. Odwiedził 
nas pan Paweł Markowski, gminny dziennikarz, z którym uwagami o spacerze podzielił się Marek 
Chlebicki. Na ręce Sołtysa Pana Janusza spłynęły gratulacje dla mieszkaoców za tak piękne 
inicjatywy i podziękowanie za miłe i serdeczne przyjęcie.  

Na koocowym przystanku MZK linii nr 57 pan kierowca stwierdził, że po raz pierwszy odjeżdża z 
tego przystanku z prawie 100% frekwencją. Przed autobusem przedefilowała grupa czterech 
jeźdźców. Ze śpiewem na ustach turyści wyruszyli w drogę powrotną. Polecamy film pani Izy 
Kolasioskiej pod linkiem https://youtu.be/e--HBG4WxNA na kanale Focus na Konin.  
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    Sołtys Janusz Morawski 
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